Bayerisches Landesamt fur
Statistik

. . 4/2020/16/Z
Pressemlttellung Firth, den 7. Januar 2020

Neuerscheinungen im Dezember 2019
des Bayerischen Landesamts flr Statistik

Die nachfolgend aufgefiihrten Publikationen des Bayerischen Landesamts fiir Statistik sind
im Dezember 2019 neu erschienen und werden im Publikationenservice des Landesamts
unter www.statistik.bayern.de/produkte angeboten. Alle Statistischen Berichte stehen dort
auch als Datei zum kostenlosen Download zur Verfiigung, ebenso das Verdoffentlichungsver-
zeichnis 2019 (www.statistik.bayern.de/mam/produkte/veroffentlichungen/z0000f.pdf).

Bestell- Titel Kleinste Perio- Angebotsform
Nr. Einheit dizitdt und Preis*
710001 Bayern in Zahlen L m Heft 4,80 €
201912 ) ) ) e

Zeitschrift des Bayerischen Landesamts fiir Statistik

fur Dezember 2019 mit folgendem Inhalt: Jahres-

abonne-
Kurzmitteilungen ment 46,00 €

Ausgewahlte aktuelle Statistikdaten in Kurztexten sowie

Tabellen und Graphiken
. Datei kostenlos
Nachrichten

= 4. Vollversammlung des Statistik Netzwerk Bayern

= Kooperation zwischen dem Bayerischen Landesamt
fur Statistik und dem ifo Institut sichert Datenzugang in
Munchen

= Das Bayerische Landesamt fiir Statistik ist Mitglied im
Familienpakt Bayern

= Herrmann stellt Statistisches Jahrbuch 2019 vor —
Freistaat Tourismusmagnet und Wirtschaftsmotor

= Statistisches Jahrbuch fiir Bayern 2019 vorgestellt

Beitrage aus der Statistik

= Statistisches Jahrbuch 2019 vorgestellt

= Pressekonferenz zum Statistischen Jahrbuch 2019

= Das Verfugbare Einkommen der privaten Haushalte in
den bayerischen Regionen 1991 bis 2017

= Promovierendenstatistik 2018: Salvete Doctorandi

Historische Beitrage aus der Statistik

= Bestandene Abschlussprifungen und Promotionen an
den Hochschulen in Bayern 1976/77 bis 1984/85

= Schaubild: Deutsche Studienanféanger in Bayern
1985/86 nach der gewahlten Studienrichtung

Bayerischer Zahlenspiegel

= Tabellen und Graphiken aus allen Bereichen
der amtlichen Statistik mit Zeitreihen und
aktuellen Monatszahlen

Neuerscheinungen
= Ubersicht der im Dezember 2019 neu erschienenen
Publikationen

Nachdruck — auch auszugsweise — mit Quellenangabe erwiinscht.

Bayerisches Landesamt Stabsstelle Prasidialburo, Pressesprecher: Gunnar Loibl www.statistik.bayern.de
flr Statistik Presse- und Offentlichkeitsarbeit Telefon: 0911 98208-6104,
Ndrnberger Str. 95 Nurnberger Str. 95 0911 98208-6109, Offentliche Verkehrsmittel Fiirth:

90762 Furth 90762 Furth E-Mail: presse@statistik.bayern.de Haltestelle: Jakobinenstrale


https://www.statistik.bayern.de/produkte/index.html
https://www.statistik.bayern.de/mam/produkte/veroffentlichungen/z0000f.pdf

Bestell-
Nr.

A6204C
201800

B02003
201800

B5100C
201700

B72443
201851

B75423
201951

B75433
201951

D1201C
201910

E1101C
201910

E1200C
201910

E1300C
201910

E1600C
201800

E2100C
201910

E2100C
201909

Seite 2von 5

Kleinste Perio-

Titel Einheit  dizitat

Statistische Berichte

Erwerbstatigkeit
Haushalte und Familien in Bayern 2018 L j

Teil IV der Ergebnisse der 1%-Mikrozensuserhebung
2018

Schulwesen insgesamt

Auslandische Schiler und Lehrkréafte in Bayern K j
Stand: Oktober 2018

Kultur und Sport

Theater in Bayern im Spieljahr 2017/18 SpielO i
Wabhlen
Wahl zum 18. Bayerischen Landtag Stimmkr  5j

in Bayern am 14. Oktober 2018
Endgliltiges Ergebnis
Text, Tabellen, Schaubilder

Europawahl in Bayern am 26. Mai 2019 G 5j
Endgliltiges Ergebnis

Regionalergebnisse

Europawahl in Bayern am 26. Mai 2019 K 5j
Endgliltiges Ergebnis

Text, Tabellen, Schaubilder

Gewerbeanzeigen

Gewerbeanzeigen in Bayern im Oktober 2019 K m

Verarbeitendes Gewerbe

Verarbeitendes Gewerbe in Bayern im Oktober 2019 K m
(sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)

Index der Produktion fir das Verarbeitende Gewerbe in L m
Bayern im Oktober 2019

(sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)

Basisjahr 2015

Index des Auftragseingangs fir das Verarbeitende L m
Gewerbe in Bayern im Oktober 2019
Basisjahr 2015

Investitionen des Verarbeitenden Gewerbes in Bayern K, j
2018 PlanReg
(sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)

Baugewerbe (Bauhauptgewerbe und Ausbaugewerbe)

Bauhauptgewerbe in Bayern im Oktober 2019 K m

Bauhauptgewerbe in Bayern im September 2019 K m

Angebotsform
und Preis*

Datei

Heft
Datei

Datei

Heft
Datei

Heft

Datei

Heft
Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

kostenlos**

20,50 €
kostenlos

kostenlos**

21,00 €
kostenlos

22,70 €

kostenlos

19,30 €
kostenlos

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**



Bestell-
Nr.

E2200C
201900

E3200C
201900

E4200C
201943

E4201C
201800

F2101C
201910

G1100C
201910

G1200C
201909

G3000C
201910

G41003
201910

G4300C
201910

H1101C
201910

H1101C
201909

H2100C
201909

H2100C
201908

M1301C
201911

Seite 3von 5

Titel

Bauhauptgewerbe in Bayern 2019
Ergebnisse der Erganzungserhebung im Juni

Ausbaugewerbe in Bayern 2019
Ergebnisse der jahrlichen Erhebung im 2. Vierteljahr

Energie- und Wasserversorgung

Energiewirtschaft in Bayern
Teil I: Monatsergebnisse - 3. Quartal 2019

Energiewirtschaft in Bayern

1. - 4. Quartal: 2018
Endgliltige Ergebnisse, Teil 1

Bautatigkeit

Baugenehmigungen in Bayern im Oktober 2019

Handel, Tourismus, Gastgewerbe

Umsatz und Beschéftigte im bayerischen Einzelhandel
im Oktober 2019

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Kraftfahrzeug-
handel und GroRhandel im September 2019

Ausfuhr und Einfuhr Bayerns im Oktober 2019
Tourismus in Bayern im Oktober 2019

und Sommerhalbjahr 2019
Mai bis Oktober 2019

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Gastgewerbe
im Oktober 2019

StralRen- und Schienenverkehr

StralRenverkehrsunfélle in Bayern im Oktober 2019

StralRenverkehrsunfélle in Bayern im September 2019

Schiffsverkehr

Binnenschifffahrt in Bayern
im September 2019

Binnenschifffahrt in Bayern
im August 2019

Preise und Preisindizes

Verbraucherpreisindex fur Bayern

Monatliche Indexwerte von Januar 2015 bis November
2019

(mit Gliederung nach Haupt- und Sondergruppen)

Kleinste
Einheit

Reg

Touri-
Reg

Hafen

Hafen

Perio-
dizitat

vj

Angebotsform
und Preis*

Datei

Datei

Datei

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei

Datei

Datei

Datei

Heft
Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

17,60 €
kostenlos

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**



Bestell-
Nr.

M13023
201911

N1100C
201943

Q2100C
201600

Q3100C
201700

Z2100G
201900

B12006
201800

Seite 4 von 5

Titel

Verbraucherpreisindex fur Deutschland im November
2019

Verdienste und Arbeitszeiten
Verdienste und Arbeitszeiten im Produzierenden

Gewerbe und im Dienstleistungsbereich in Bayern
im 3. Quartal 2019

Abfallwirtschaft, Recycling

Abfallwirtschaft in Bayern 2016

Umweltschutzausgaben und -produkte

Investitionen fir den Umweltschutz im Produzierenden
Gewerbe in Bayern 2017

Querschnittsveroffentlichungen

Bayern Daten 2019

Verzeichnisse

Verzeichnis der Forderzentren und Schulen fiir Kranke
in Bayern
Stand: Oktober 2018

Kleinste
Einheit

StandO

Perio-
dizitat

vj

Angebotsform
und Preis*

Heft 4,20 €
Datei  kostenlos

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Heft 0,55 €
Datei  kostenlos

Heft 16,80 €
Datei 16,80 €



Seite 5von 5

* Alle Preise zzgl. Versandkosten.

** Kostenpflichtiger Druck auf Anfrage mdoglich.

Regionale bzw. sachliche Einheiten:

G

K

R

Reg

L
PlanReg
B
AnbGeb
Hafen
Hochsch
SpielO
StandO
Stimmkr
TouriReg
Wahlkr

Gemeinden

Kreise
Regierungsbezirke
Regionen gemaf Landesentwicklungsprogramm Bayern (LEP) vom 01.09.2013, Anhang 4
Land

(Planungs-) Regionen
Bund

Anbaugebiete

Hafen

Hochschulen
Spielorte

Standorte
Stimmkreise
Tourismusregionen
Wahlkreis

Periodizitat der Verdffentlichung

m
Vj

hj

I

nj
unreg
einm
letztm

monatlich
vierteljghrlich
halbjéhrlich
jahrlich

alle n Jahre
unregelmafig
einmalig
letztmalig

Auskinfte zu den Veréffentlichungen erteilt der Vertrieb unter:
Tel: 0911 98208-6311
Fax: 0911 98208-6638

E-Mail: vertrieb@statistik.bayern.de



mailto:vertrieb@statistik.bayern.de

