Pressemitteilung

4/2020/16/Z Fürth, den 7. Januar 2020

Neuerscheinungen im Dezember 2019 des Bayerischen Landesamts für Statistik

Die nachfolgend aufgeführten Publikationen des Bayerischen Landesamts für Statistik sind im Dezember 2019 neu erschienen und werden im Publikationenservice des Landesamts unter www.statistik.bayern.de/produkte angeboten. Alle Statistischen Berichte stehen dort auch als Datei zum kostenlosen Download zur Verfügung, ebenso das Veröffentlichungsverzeichnis 2019 (www.statistik.bayern.de/mam/produkte/veroffentlichungen/z0000f.pdf).

Bestell- Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Perio- dizität	Angebotsform und Preis*
Z10001 201912	Bayern in Zahlen	L	m	Heft 4,80 €
	Zeitschrift des Bayerischen Landesamts für Statistik für Dezember 2019 mit folgendem Inhalt: Kurzmitteilungen Ausgewählte aktuelle Statistikdaten in Kurztexten sowie Tabellen und Graphiken			Jahres- abonne- ment 46,00 €
	Nachrichten 4. Vollversammlung des Statistik Netzwerk Bayern Kooperation zwischen dem Bayerischen Landesamt für Statistik und dem ifo Institut sichert Datenzugang in München Das Bayerische Landesamt für Statistik ist Mitglied im Familienpakt Bayern Herrmann stellt Statistisches Jahrbuch 2019 vor – Freistaat Tourismusmagnet und Wirtschaftsmotor Statistisches Jahrbuch für Bayern 2019 vorgestellt			Datei kostenlos
	Beiträge aus der Statistik Statistisches Jahrbuch 2019 vorgestellt Pressekonferenz zum Statistischen Jahrbuch 2019 Das Verfügbare Einkommen der privaten Haushalte in den bayerischen Regionen 1991 bis 2017 Promovierendenstatistik 2018: Salvete Doctorandi			
	 Historische Beiträge aus der Statistik Bestandene Abschlussprüfungen und Promotionen an den Hochschulen in Bayern 1976/77 bis 1984/85 Schaubild: Deutsche Studienanfänger in Bayern 1985/86 nach der gewählten Studienrichtung 			
	Bayerischer Zahlenspiegel Tabellen und Graphiken aus allen Bereichen der amtlichen Statistik mit Zeitreihen und aktuellen Monatszahlen			
	Neuerscheinungen " Übersicht der im Dezember 2019 neu erschienenen Publikationen			

Bestell- Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Perio- dizität	Angebotsform und Preis*
	Statistische Berichte			
	Erwerbstätigkeit			
A6204C 201800	Haushalte und Familien in Bayern 2018 Teil IV der Ergebnisse der 1%-Mikrozensuserhebung 2018	L	j	Datei kostenlos**
	Schulwesen insgesamt			
B02003 201800	Ausländische Schüler und Lehrkräfte in Bayern Stand: Oktober 2018	K	j	Heft 20,50 € Datei kostenlos
	Kultur und Sport			
B5100C 201700	Theater in Bayern im Spieljahr 2017/18	SpielO	j	Datei kostenlos**
	Wahlen			
B72443 201851	Wahl zum 18. Bayerischen Landtag in Bayern am 14. Oktober 2018 Endgültiges Ergebnis Text, Tabellen, Schaubilder	Stimmkr	5j	Heft 21,00 € Datei kostenlos
B75423 201951	Europawahl in Bayern am 26. Mai 2019 Endgültiges Ergebnis Regionalergebnisse	G	5j	Heft 22,70 € Datei kostenlos
B75433 201951	Europawahl in Bayern am 26. Mai 2019 Endgültiges Ergebnis Text, Tabellen, Schaubilder	K	5j	Heft 19,30 € Datei kostenlos
	Gewerbeanzeigen			
D1201C 201910	Gewerbeanzeigen in Bayern im Oktober 2019	K	m	Datei kostenlos**
	Verarbeitendes Gewerbe			
E1101C 201910	Verarbeitendes Gewerbe in Bayern im Oktober 2019 (sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)	K	m	Datei kostenlos**
E1200C 201910	Index der Produktion für das Verarbeitende Gewerbe in Bayern im Oktober 2019 (sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden) Basisjahr 2015	L	m	Datei kostenlos**
E1300C 201910	Index des Auftragseingangs für das Verarbeitende Gewerbe in Bayern im Oktober 2019 Basisjahr 2015	L	m	Datei kostenlos**
E1600C 201800	Investitionen des Verarbeitenden Gewerbes in Bayern 2018 (sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)	K, PlanReg	j	Datei kostenlos**
	Baugewerbe (Bauhauptgewerbe und Ausbaugewerbe)			
E2100C 201910	Bauhauptgewerbe in Bayern im Oktober 2019	K	m	Datei kostenlos**
E2100C 201909	Bauhauptgewerbe in Bayern im September 2019	K	m	Datei kostenlos**

Bestell- Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Perio- dizität	Angebotsform und Preis*
E2200C 201900	Bauhauptgewerbe in Bayern 2019 Ergebnisse der Ergänzungserhebung im Juni	K	j	Datei kostenlos**
E3200C 201900	Ausbaugewerbe in Bayern 2019 Ergebnisse der jährlichen Erhebung im 2. Vierteljahr	K	j	Datei kostenlos**
	Energie- und Wasserversorgung			
E4200C 201943	Energiewirtschaft in Bayern Teil I: Monatsergebnisse - 3. Quartal 2019	L	vj	Datei kostenlos**
E4201C 201800	Energiewirtschaft in Bayern 1 4. Quartal: 2018 Endgültige Ergebnisse, Teil 1	L	j	Datei kostenlos**
	Bautätigkeit			
F2101C 201910	Baugenehmigungen in Bayern im Oktober 2019	K	m	Datei kostenlos**
	Handel, Tourismus, Gastgewerbe			
G1100C 201910	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Einzelhandel im Oktober 2019	L	m	Datei kostenlos**
G1200C 201909	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Kraftfahrzeughandel und Großhandel im September 2019	L	m	Datei kostenlos**
G3000C 201910	Ausfuhr und Einfuhr Bayerns im Oktober 2019	L	m	Datei kostenlos**
G41003 201910	Tourismus in Bayern im Oktober 2019 und Sommerhalbjahr 2019 Mai bis Oktober 2019	G Reg	m	Heft 17,60 € Datei kostenlos
		Touri- Reg		
G4300C 201910	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Gastgewerbe im Oktober 2019	L	m	Datei kostenlos**
	Straßen- und Schienenverkehr			
H1101C 201910	Straßenverkehrsunfälle in Bayern im Oktober 2019	K	m	Datei kostenlos**
H1101C 201909	Straßenverkehrsunfälle in Bayern im September 2019	K	m	Datei kostenlos**
	Schiffsverkehr			
H2100C 201909	Binnenschifffahrt in Bayern im September 2019	Häfen	m	Datei kostenlos**
H2100C 201908	Binnenschifffahrt in Bayern im August 2019	Häfen	m	Datei kostenlos**
	Preise und Preisindizes			
M1301C 201911	Verbraucherpreisindex für Bayern Monatliche Indexwerte von Januar 2015 bis November 2019 (mit Gliederung nach Haupt- und Sondergruppen)	L	m	Datei kostenlos**

Bestell- Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Perio- dizität	Angebotsform und Preis*
M13023 201911	Verbraucherpreisindex für Deutschland im November 2019	В	m	Heft 4,20 € Datei kostenlos
	Verdienste und Arbeitszeiten			
N1100C 201943	Verdienste und Arbeitszeiten im Produzierenden Gewerbe und im Dienstleistungsbereich in Bayern im 3. Quartal 2019	L	vj	Datei kostenlos**
	Abfallwirtschaft, Recycling			
Q2100C 201600	Abfallwirtschaft in Bayern 2016	K	j	Datei kostenlos**
	Umweltschutzausgaben und -produkte			
Q3100C 201700	Investitionen für den Umweltschutz im Produzierenden Gewerbe in Bayern 2017	L	j	Datei kostenlos**
	Querschnittsveröffentlichungen			
Z2100G 201900	Bayern Daten 2019	L	j	Heft 0,55 € Datei kostenlos
	Verzeichnisse			
B12006 201800	Verzeichnis der Förderzentren und Schulen für Kranke in Bayern Stand: Oktober 2018	StandO	j	Heft 16,80 € Datei 16,80 €

- * Alle Preise zzgl. Versandkosten.
- ** Kostenpflichtiger Druck auf Anfrage möglich.

Regionale bzw. sachliche Einheiten:

= Gemeinden Κ Kreise

R Regierungsbezirke

Reg = Regionen gemäß Landesentwicklungsprogramm Bayern (LEP) vom 01.09.2013, Anhang 4

PlanReg = (Planungs-) Regionen

Bund

AnbGeb = Anbaugebiete = Häfen Häfen Hochsch = Hochschulen SpielO = Spielorte StandO = Standorte Stimmkr = Stimmkreise TouriReg = Tourismusregionen Wahlkr = Wahlkreis

Periodizität der Veröffentlichung

= monatlich m = vierteljährlich νj = halbjährlich hj = jährlich nj = alle n Jahre unreg = unregelmäßig einm = einmalig letztm = letztmalig

Auskünfte zu den Veröffentlichungen erteilt der Vertrieb unter:

Tel: 0911 98208-6311 Fax: 0911 98208-6638

E-Mail: vertrieb@statistik.bayern.de